ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 09.06.2015г. № 547
О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального района
от 08.07.2013 года № 1283

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.07.2013 года № 1283 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях» (с изменениями от 20.02.2014 года № 107, от 29.12.2014 года  № 1771, от 07.04.2015 года № 340)  изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 20.02.2014 года № 107 «О внесении изменения в постановление администрации Карталинского муниципального района от 08.07.2013 года    № 1283» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  Карталинского муниципального района

            от 08.07.2015 года № 1283
      (в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района

              от 09.06.2015 года № 547)
Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления

Карталинского муниципального района, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 7 Закона Челябинской области от 27.05.2010г. № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению  перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» составлять протоколы об административных правонарушениях имеют право следующие должностные лица органов местного самоуправления Карталинского муниципального района:

	№
п/п
	Наименование должностного лица
	№ статьи Закона Челябинской области от 27.05.2010г.

 № 584- ЗО
	Наименование статьи закона
	Подведомственность дел об административных правонарушениях

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, ЖКХ и транспорту;
-начальник Управления  сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района;

-заместитель  начальника Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;

- инженер – эколог Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ.
	Ст. 3
	Нарушение правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами
	административная комиссия;

комиссия по делам несовершеннолетних  (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	2.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района  по социальным вопросам;
- начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;

- заместитель начальника Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;

	Ст. 10
	Безбилетный проезд

	Мировые судьи           (в части безбилетного проезда по межмуниципальным маршрутам);

- административная комиссия (в части безбилетного проезда по муниципальным маршрутам);

- комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	3.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района  по социальным вопросам;
- начальник Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;

- заместитель начальника Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ;
	Ст. 11
	Провоз ручной клади и багажа без оплаты

	Мировые судьи           (в части провоза ручной клади и багажа без оплаты по межмуниципальным маршрутам);

- административная комиссия (в части провоза ручной клади и багажа без оплаты по муниципальным маршрутам);

- комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	4.
	- глава Карталинского муниципального района;
- первый заместитель главы Карталинского муниципального района;

- председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района;
	Ст. 17
	Надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования
	Мировые судьи;

комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	5.
	- Глава Карталинского муниципального района;
- первый заместитель главы Карталинского муниципального района;

- председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района;

- глава Карталинского городского поселения
	Ст. 18
	Использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных правовых актов
	Мировые судьи;

комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	6.
	- председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района.
	Ст. 19
	Невыполнение должностными лицами законных требований депутата Законодательного Собрания Челябинской области и депутата представительного органа муниципального образования
	Мировые судьи;

комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	7.
	- Глава Карталинского муниципального района;
- председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального района;

	Ст. 20
	Невыполнение решений, принятых на местном референдуме
	административная комиссия;

комиссия по делам несовершеннолетних (в отношении правонарушений, совершенных несовершеннолетними)

	8.
	- Глава Карталинского муниципального района;
- первый заместитель Главы Карталинского муниципального района;

- председатель Контрольно-счетной палаты;

	Ст. 21
	Непредставление сведений (информации)

	административная комиссия

	9.
	- первый заместитель главы Карталинского муниципального района;

	Ст. 24
	Нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	административная комиссия

	10.
	- Глава Карталинского муниципального района;
- первый заместитель главы Карталинского муниципального района;

	Ст. 27-2
	Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
	Мировые судьи

	11.
	-  глава администрации муниципального образования;

- заместители главы администрации муниципального образования;

- руководитель и заместители руководителя структурного подразделения администрации муниципального образования, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

- руководитель и заместители руководителя органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.

	1) часть 1 статьи 19.4,

2) часть 1 статьи 19.4.1,

 3) часть 1 статьи 19.5;

4)  статья 19.7

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1) Неповиновение законному распоряжению или требованию должностного лица органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, -
2) Воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24 и частью 9 статьи 15.29 настоящего Кодекса, -
3) Невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства;
4) Статья 19.7. Непредставление сведений (информации)

	Мировые судьи